
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN

ffyh
................................. , , , .

EXP-UNC:0051154/2019" ...•. ,

VISTO:
la nota elevada por el Dr. Sergio Alberto Sánchez por la cual solicita licencia, con

goce de sueldo, en los cargos que desempeña en esta Facultad, desde el 04 al 18 de
noviembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que solicita dicha licencia para participar en la Bienal Nietzscheana 2019, que se

realizará en la ciudad de París (Francia), así como para dictar una conferencia en el
Doctorado en Filosofía de la Universidad de Sevilla (España);

que adjunta la certificación que acredita las actividades académicas
correspondientes;

que la Vicedirectora de la Escuela de Filosofía y la Secretaría Académica han
tomado conocimiento de las presentes actuaciones;

que el Área Personal y Sueldos informa que el Dr. Sánchez se desempeña en un
cargo de Profesor Adjunto, con dedicación exclusiva por concurso, en la cátedra
Metafísica 1, con vencimiento de designación el 18 de agosto de 2023; y en un cargo de
Profesor Titular, con dedicación simple por concurso, en la cátedra Filosofía
contemporánea, con vencimiento de designación el 15 de octubre de 2025;

que corresponde encuadrar la licencia de que se trata en lo dispuesto por la
Resolución 126/92 del H. Consejo Directivo y el Artículo 50, apartado 3 de la Resolución nO
1222/14 del H. Consejo S:,perior;

LA DECANA de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. JUSTIFICAR las inasistencias, con goce de sueldo, al Dr. SERGIO
ALBERTO SANCHEZ, Legajo 27756, en los cargos de Profesor Adjunto, con dedicación
exclusiva por concurso, en la cátedra Metafísica 1, y de Profesor Titular, con dedicación
simple por concurso, en la cátedra Filosofía contemporánea", de la Escuela de Filosofía,
desde el 04 al18 de noviembre de 2019.

ARTíCULO 2°. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, yarchívese.

CÓRDOBA, 3 1 DeT 2019 I

RESOLUCiÓN N°: t 3 7 2
cpk ,

r:~/A~. ZAlil.
~AA DEMIC·\-i
<#.Cll.1AD DE FIl.OSÓFIA y , , ,~

U N.e


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2



